
 

 

 
 
 

ふれあい交流センター湖東  浜松市中央区和地町１８３３番地の１  

電話／Fax （０５３）４８６－０６５０ 
 

開館時間：午前９時から午後４時３０分（月曜日は休館） 

ご利用できる方：６０歳以上の方、中学生以下の子どもとその保護者 

 高齢者や子どもの支援活動に関わる方 

 

新年あけましておめでとうございます。 

利用者の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと

お慶び申し上げます 

楽しく快適にご利用頂けますよう職員一同努めて参ります。 

本年も昨年に引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。 

ふれあい交流センター湖東職員一同 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
講 座 名 親子 DE ポンポン！ボール体操｛講師｝松本美由貴先生 

日  時 令和 8年１月３１日（土）午後１時３０分～３時００分 

場  所  ふれあい交流センター湖東 大広間 

募集期間 令和８年１月１０日（土）～令和８年 1月 24 日（土） 

           ふれあい交流センター湖東へ直接又は電話で 053-486-0650（月曜休館） 

募集人員   親子 10組 

対象年齢 ３歳～５歳児と親又は祖父母 

参 加 費 無料 

持 ち 物  ゴム製のボール（直径２０センチくらいのもの）無い方は貸出可、タオル 

           水分補給用飲料等 

 

教養講座の案内 

 令和８年１月号 

湖東だより 

 

よろしくお願いいたします 



                          

 

静岡県警察音楽隊演奏会の活動風景 
 

 

ふれあい交流センター湖東は、12 月１３日、静岡県警察音楽隊並びに浜松西警察署の皆

さんを当館へ招聘
しょうへい

して演奏会を開催しました。演奏会は、楽器の演奏は勿論、交通安全の講

話をいただき、詐欺被害防止の寸劇も演じてくださいました。 

楽曲は、ホルン、トランペット、チューバ、トロンボーンなどの管楽器や打楽器による吹

奏楽です。その他、カラーガード隊による、チアダンスが演じられ、華麗で生き生きとした

パフォーマンスに会場が魅了されました。 

 

華麗なるチアダンス          県警音楽隊による演奏会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 時 令和８年１月１１日（日）午前 10時～ 

場 所 ふれあい交流センター湖東大広間 

司 会 水野恵美子 

 

 

日 時 令和８年１月１8日（日）午前 9時 30分～ 

場 所 ふれあい交流センター湖東大広間 

司 会 水野恵美子 

 

当館にて毎月活動されている皆さんの新年会が開催されます。歌と踊りのステージが

繰り広げられます。 

当日は一般の方もご覧いただけます。皆さんでお越しください。 


